
Fachdienst 41.1
Wirtschaftliche Grundsicherung - Wohngeld



Rückblick

•

Einführung einer dauerhaften Heizkostenkomponente

Einführung einer Klimakomponente

Anpassung der Einkommensränder

Erhöhung der Mietstufen



Rückblick

•

2019 153 €
2020 177 €
2021 185 €
2022 190 €
2023 290 €



Personalakquirierung

•

•



Organisatorische Maßnahmen/Änderungen

•

•



Aktuelle Situation

•
•

•
•

•



Entwicklung der Fallzahlen 
- Mietzuschuss
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Entwicklung der Fallzahlen
- Lastenzuschuss
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Durchgeführte Testberechnungen
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Ausblick

•

•
•

•
•
•






